

## MUNICÍPIO DE SALTO - CONSOLIDADO GERAL

**Balancete da Receita referente ao Período de 01/09/2007 a 30/09/2007**

**Orçamentária**

**Exercício de: 2007**

| CLASSIFICAÇÃO       | FON. RUBR | ESPECIFICAÇÃO DA RECEITA                     | RECEITA ARRECADADA |        |               |        | RECEITA ORÇADA | %      | DIFERENÇAS     |
|---------------------|-----------|--|--------------------|--------|---------------|--------|----------------|--------|----------------|
|                     |           |  | NO MÊS             | %      | NO ANO        | %      |                |        |                |
| 1000.00.00.00       |           | RECEITAS CORRENTES                           | 10.741.753,60      | 100,00 | 98.577.256,89 | 100,00 | 108.070.000,00 | 100,00 | -9.492.743,11  |
| 1100.00.00.00       |           | RECEITA TRIBUTÁRIA                           | 1.926.515,35       | 17,94  | 18.280.538,00 | 17,94  | 22.508.100,00  | 21,64  | -4.227.562,00  |
| 1110.00.00.00       |           | IMPOSTOS                                     | 1.796.019,15       | 16,72  | 17.513.929,32 | 16,72  | 19.910.700,00  | 19,14  | -2.396.770,68  |
| 1120.00.00.00       |           | TAXAS  | 116.054,04         | 1,08   | 742.455,66    | 1,08   | 937.400,00     | 0,90   | -194.944,34    |
| 1130.00.00.00       |           | CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA                     | 14.442,16          | 0,13   | 24.153,02     | 0,13   | 1.660.000,00   | 1,60   | -1.635.846,98  |
| 1300.00.00.00       |           | RECEITA PATRIMONIAL                          | 25.370,66          | 0,24   | 309.425,79    | 0,24   | 650.000,00     | 0,63   | -340.574,21    |
| 1320.00.00.00       |           | RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS              | 11.923,06          | 0,11   | 185.224,88    | 0,11   | 400.000,00     | 0,38   | -214.775,12    |
| 1330.00.00.00       |           | RECEITA DE CONCESSÕES E PERMISSÕES           | 13.447,60          | 0,13   | 124.200,91    | 0,13   | 250.000,00     | 0,24   | -125.799,09    |
| 1600.00.00.00       |           | RECEITA DE SERVIÇOS                          | 775.678,72         | 7,22   | 7.480.498,83  | 7,22   | 10.508.000,00  | 10,10  | -3.027.501,17  |
| 1700.00.00.00       |           | TRANSFERÊNCIAS CORRENTES                     | 7.322.665,95       | 68,17  | 65.124.798,07 | 68,17  | 69.253.900,00  | 66,59  | -4.129.101,93  |
| 1720.00.00.00       |           | TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS           | 6.862.634,27       | 63,89  | 60.239.846,86 | 63,89  | 67.038.000,00  | 64,46  | -6.798.153,14  |
| 1730.00.00.00       |           | TRANSF. INSTITUICOES PRIVADAS                | 200,00             | 0,00   | 9.145,00      | 0,00   | 200.000,00     | 0,19   | -190.855,00    |
| 1760.00.00.00       |           | TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS                  | 459.831,68         | 4,28   | 4.875.806,21  | 4,28   | 2.015.900,00   | 1,94   | 2.859.906,21   |
| 1900.00.00.00       |           | OUTRAS RECEITAS CORRENTES                    | 691.522,92         | 6,44   | 7.381.996,20  | 6,44   | 5.150.000,00   | 4,95   | 2.231.996,20   |
| 1910.00.00.00       |           | MULTAS E JUROS DE MORA                       | 127.766,32         | 1,19   | 1.120.852,22  | 1,19   | 1.135.000,00   | 1,09   | -14.147,78     |
| 1920.00.00.00       |           | INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES                  | 15.000,00          | 0,14   | 54.668,68     | 0,14   | 300.000,00     | 0,29   | -245.331,32    |
| 1930.00.00.00       |           | RECEITA DA DÍVIDA ATIVA                      | 171.608,17         | 1,60   | 2.057.335,01  | 1,60   | 1.415.000,00   | 1,36   | 642.335,01     |
| 1990.00.00.00       |           | RECEITAS CORRENTES DIVERSAS                  | 377.148,43         | 3,51   | 4.149.140,29  | 3,51   | 2.300.000,00   | 2,21   | 1.849.140,29   |
| 2000.00.00.00       |           | RECEITAS DE CAPITAL                          | 92.414,77          | 100,00 | 1.077.923,69  | 100,00 | 3.420.000,00   | 3,29   | -2.342.076,31  |
| 2100.00.00.00       |           | OPERAÇÕES DE CREDITO                         | 0,00               | 0,00   | 0,00          | 0,00   | 1.300.000,00   | 1,25   | -1.300.000,00  |
| 2110.00.00.00       |           | OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS                | 0,00               | 0,00   | 0,00          | 0,00   | 1.300.000,00   | 1,25   | -1.300.000,00  |
| 2400.00.00.00       |           | TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL                    | 92.414,77          | 100,00 | 1.077.923,69  | 100,00 | 2.120.000,00   | 2,04   | -1.042.076,31  |
| 2470.00.00.00       |           | TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS                  | 92.414,77          | 100,00 | 1.077.923,69  | 100,00 | 2.120.000,00   | 2,04   | -1.042.076,31  |
| 9.0000.00.00.00     |           | DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE                 | -836.835,79        | 0,00   | -6.880.055,02 | 0,00   | -7.490.000,00  | -7,20  | 609.944,98     |
| 9.7000.00.00.00     |           | DEDUÇÕES DE RECEITAS DIVERSAS                | -836.835,79        | 0,00   | -6.880.055,02 | 0,00   | -7.490.000,00  | -7,20  | 609.944,98     |
| 9.7200.00.00.00     |           | DEDUÇÃO DE RECEITA PARA A FORMAÇÃO DO FUNDEF | -836.835,79        | 0,00   | -6.880.055,02 | 0,00   | -7.490.000,00  | -7,20  | 609.944,98     |
| <b>Total Geral:</b> |           |  | 9.997.332,58       | 100,00 | 92.775.125,56 | 100,00 | 104.000.000,00 | 100,00 | -11.224.874,44 |